
36 POMORSKIE WIEŚCI ROLNICZE • Styczeń 2020

POMORSKA IZBA ROLNICZA

II Walne Zgromadzenie VI kadencji

Zebrani wysłuchali sprawozdania z bieżącej działalności 
Zarządu, które zaprezentował prezes Wiesław Burzyń-
ski, natomiast działania KRIR przedstawił delegat Rafał 

Mładanowicz. Nad przebiegiem obrad pod względem praw-
nym czuwała mecenas Renata Tracz-Went, nad stroną admi-
nistracyjno-biurową Dyrektor Jarosław Jelinek.  

II Walne Zgromadzenie VI kadencji, zwołane przez Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej, 
odbyło się 12 grudnia 2019 roku w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Bolesławowie. To jedna z niewielu szkół na Pomorzu, które oferują 
uczniom zajęcia praktyczne na wysokim poziomie. W posiedzeniu uczestniczyło 
30 spośród 32 członków stanowiących walne zgromadzenie. 

Zaproszenie na Walne Zgromadzenie przyjął dr Ryszard 
Zarudzki - Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który za-
prezentował bieżące prace resortu rolnictwa. 

z okazji świąt, w kolejności: Jolanta Nawrocka - członek Za-
rządu KRIR, lek. wet. Edward Kowalke - zastępca Wojewódz-
kiego Pomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, 
Andrzej Dolny - dyrektor PODR w Lubaniu, Krzysztof Jasz-
czak - dyrektor OT KOWR w Pruszczu Gdańskim, Sławomir 
Niecko - prezes Zarządu Pomorskiego Centrum Hurtowego 
Rënk, Marzena Sobczak - dyrektor Departamentu Środowi-
ska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego, Stanisława Aldo-
na Łoś - Pomorski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej 
Artykułów Rolno-Spożywczych w Gdańsku oraz Małgorzata 
Walendziuk - dyrektor Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolni-
czej w Gdańsku. Nie zabrakło również wielokrotnie uczestni-
czącej w posiedzeniach Małgorzaty Gładysz reprezentującej 
Marszałka Bogdana Borusewicza.

Walne Zgromadzenie nie mogło się odbyć bez udzia-
łu gości, którzy na co dzień współpracują z Pomorską Izbą 
Rolniczą. Poproszeni przez prezesa Wiesława Burzyńskiego 
dzielili się spostrzeżeniami ze współpracy i składali życzenia 

Na szczególną uwagę zasługuje to, że obradom Walnego 
Zgromadzenia przysłuchiwała się liczna grupa uczniów szko-
ły w Bolesławowie.

W trakcie przerwy w obradach zaproszeni goście wraz 
z Zarządem, przewodniczącymi rad powiatowych i delegata-
mi do WZ obejrzeli występy artystyczne uczniów przygoto-
wane przy udziale pedagogów, a po ich zakończeniu zwień-
czyli je owacjami na stojąco. Następnie zgromadzeni na sali 
wysłuchali kolęd i włączyli się do ich wspólnego śpiewania. 
W tle królowała świątecznie udekorowana choinka.

Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej i Dyrektor Biura skła-
dają podziękowanie Zespołowi Szkół Rolniczych w Bolesła-
wowie za ciepłe przyjęcie, dostarczenie niezapomnianych 
wrażeń, a wszystkim osobom uczestniczącym w obradach za 
czynny w nich udział.
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Dnia 10 grudnia 2019 r. Rada Ministrów przyjęła 
projekty ustaw przedłożone przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa 
Ardanowskiego. 

Pierwszy projekt dotyczy ustawy o Państwowej Inspekcji 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa, której działania zostaną 
dostosowane do zadań wyznaczonych przez rozporzą-

dzenia Unii Europejskiej w sprawie zwalczania agrofagów, 
w tym m.in. wirusów, bakterii, grzybów, czy szkodników, 
które atakują rośliny. Przewidziano w niej rozwiązania ogra-
niczające ryzyko zawleczenia do Polski nowych agrofagów, 

Dzierżawcami obwodów łowieckich są koła łowieckie 
stanowiące, zgodnie z ustawą z dnia 13 październi-
ka 1995 r. Prawo łowieckie, podstawową jednostkę 

organizacyjną Polskiego Związku Łowieckiego. Wszelkie za-
gadnienia dotyczące: organizacji kół łowieckich, kontroli ich 
działalności oraz obowiązków członków kół łowieckich sta-
nowią problematykę bezpośrednio należącą do sfery kom-
petencji ministra właściwego do spraw środowiska.

Mając powyższe na uwadze, Główny Lekarz Weteryna-
rii informuje, że wykonywanie polowań, w tym polowań na 
dziki, nie stanowi czynności podlegających bezpośredniemu 
nadzorowi organów Inspekcji Weterynaryjnej. Obowiązują-
ce prawo nie przewiduje także obecności przedstawicieli tej 
instytucji w trakcie ich wykonywania, w szczególności w za-
kresie postępowania w łowisku. Z tego względu informacje 
o ewentualnych nieprawidłowościach dotyczących bioase-
kuracji w trakcie polowań na dziki winny być przekazywane 
bezpośrednio do właściwego Zarządu Okręgowego Polskie-
go Związku Łowieckiego.

Organy Inspekcji Weterynaryjnej, w związku z szerze-
niem się wirusa afrykańskiego pomoru świń w populacji 
dzików jako gatunku zwierząt odpowiedzialnego za rozprze-
strzenianie się tej choroby w środowisku naturalnym, do-
kładają wszelkich starań, aby prowadzone polowania były 
jak najbardziej efektywne oraz spełniały wysokie standardy 
bezpieczeństwa biologicznego. W tym zakresie współpracu-
ją z kołami łowieckimi, myśliwymi niezrzeszonymi oraz leśni-
czymi. W kierowanej do nich korespondencji wielokrotnie 
wskazywano zasady prawidłowej bioasekuracji myśliwego. 
Prowadzone są również szkolenia mające na celu przybliże-
nie oraz podkreślenie wagi zagadnień prawidłowej bioase-
kuracji w trakcie oraz po pobycie w łowisku oraz szkolenia 
dotyczące metodyki pobierania próbek do badań laborato-
ryjnych w kierunku afrykańskiego pomoru świń. Ponadto 
Inspekcja Weterynaryjna od lat dokonuje zakupów prze-
nośnych chłodni, w celu wykorzystania przez myśliwych do 
przechowywania tusz dzików do czasu uzyskania wyników 
badań laboratoryjnych.

Źródło: GIW

m.in. obcych wirusów, bakterii, grzybów, czy szkodników, 
które atakują rośliny. Zmiana przepisów dostosowuje pol-
skie prawo do rozporządzeń Unii Europejskiej.

Drugi projekt dotyczy ustawy o zmianie ustawy o jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych oraz niektórych in-
nych ustaw. Zgodnie z projektem IJHARS będzie kontrolować 
jakość handlową artykułów rolno-spożywczych na wszyst-
kich etapach obrotu: produkcji, przetwarzania i dystrybucji.

Znowelizowane przepisy – co do zasady – mają wejść 
w życie 1 lipca 2020 r.

Źródło: MRiRW

Projekty dotyczące IJHARS i PIORIN przyjęte 
przez Radę Ministrów

Zasady bioasekuracji w zakresie ASF 
w trakcie polowań na dziki
W związku z pojawiającymi się wątpliwościami 
dotyczącymi zagadnień właściwości w zakresie 
nadzoru i kontroli prawidłowości wykonywania 
polowań na dziki, Główny Lekarz Weterynarii 
informuje, że dla prowadzenia gospodarki 
zasobami zwierzyny łownej obszar terytorium 
Polski został podzielony na obwody łowieckie, 
którymi zarządzają, co do zasady, ich dzierżawcy.



38 POMORSKIE WIEŚCI ROLNICZE • Styczeń 2020

POMORSKA IZBA ROLNICZA

Jak czytamy w komunikacie KE, „Eu-
ropejski Zielony Ład” zawiera plan 
działań umożliwiających bardziej 

efektywne wykorzystanie zasobów dzię-
ki przejściu na czystą gospodarkę o obie-
gu zamkniętym, powstrzymaniu zmiany 
klimatu, przeciwdziałaniu utracie róż-
norodności biologicznej i zmniejszeniu 
poziomu zanieczyszczeń. Omówiono 
w nim konieczne inwestycje i dostępne 
narzędzia finansowe oraz wyjaśniono, 
w jaki sposób zapewnić transformację, 
która będzie sprawiedliwa i sprzyjająca 
włączeniu społecznemu.

Europejski Zielony Ład dotyczy 
wszystkich sektorów gospodarki, 
w szczególności transportu, energii, 
rolnictwa, obiektów budowlanych oraz 
takich gałęzi przemysłu, jak przemysł 
stalowy, cementowy, teleinformatycz-
ny, tekstylny i chemiczny.

W odpowiedzi na tą prezentację 
Copa-Cogeca podkreśliła, że rolnicy 
i spółdzielnie są gotowi urzeczywistnić 
i wspierać tę ambitną wizję, pod wa-
runkiem, że Zielony Ład będzie spójny 
i logiczny. Jednakże nie można pomi-
nąć faktu, iż tysiące rolników w wielu 
krajach wyszło na ulice w ciągu ostat-
nich dwóch tygodni, domagając się 
spójnych polityk, godnych zarobków 
oraz położenia kresu niesprawiedliwe-
mu przedstawianiu sektora rolnego. 
Tymi sprawami należy się zająć. Nie-
mniej jednak, na tym etapie Europejski 
Zielony Ład rodzi więcej pytań wśród 
europejskich rolników, niż odpowiedzi.

Czego trzeba, aby rolnicy byli gotowi  
na „Zielony Ład”?

Musimy posiadać wizję dla Euro-
py w sprawie zmiany klimatu, ale po-
winien to być konkretny i realistyczny 
projekt, aby „nikogo nie pozostawiać 
w tyle”. Chociaż jesteśmy gotowi wes-
przeć to ambitne podejście, jak to za-
proponowane przez Zielony Ład, rolni-
cy i ich spółdzielnie powinni wiedzieć:
• w jaki sposób europejski budżet 

(WRF), uwzględniając planowane 
cięcia, będzie wpływał na ambitne 
cele Zielonego Ładu w ogóle i na 
nową WPR oraz strategię „Od pola 
do stołu” w szczególności;

• jak Komisja będzie unikać kolejnych 
opóźnień w związku z reformą WPR, 
jeśli powinna ona „odzwierciedlać 
ambicje Zielonego Ładu i strategii 
„Od pola do stołu”;

• jak ambicje Zielonego Ładu i strate-
gii „Od pola do stołu” będą od po-
czątku odzwierciedlane w planach 
strategicznych WPR, jeśli nawet nie-
znane są kryteria zatwierdzania;

• w jaki sposób rolnicy będą nagradza-
ni przez ekoprogramy, jeśli ponoszą 
jedynie koszty i tracą dochody;

• jak „propozycje poprawy sytuacji 
rolników w łańcuchu wartości” za-
warte w strategii „Od pola do stołu” 
będą wykraczać poza już zatwier-
dzoną dyrektywę ws. nieuczciwych 
praktyk handlowych;

• czy „nowe technologie i odkrycia 
naukowe” obejmowałyby nowe 
techniki hodowli (NBT), które obec-
nie są zablokowane w wyniku decy-

11 grudnia 2019 r. Komisja Europejska przedstawiła 
„Europejski Zielony Ład” – plan zbudowania 
zrównoważonej gospodarki UE poprzez dostrzeżenie 
w wyzwaniach związanych z klimatem i środowiskiem 
naturalnym możliwości we wszystkich obszarach polityki 
oraz przeprowadzenie transformacji, która będzie 
sprawiedliwa i sprzyjająca włączeniu społecznemu.

zji Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej;

• czy „dyplomacja w zakresie Zielo-
nego Ładu” będzie działać wstecz 
wobec umów o wolnym handlu, 
które wspierają „szkodliwe praktyki, 
takie jak nielegalne pozyskiwanie 
drewna”, na przykład porozumienie 
z krajami Mercosuru;

• jak Komisja ułatwi stosowanie 
„technologii cyfrowych”, które od-
grywają kluczową rolę w Zielonym 
Ładzie, skoro jedynie 50% europej-
skich obszarów wiejskich ma dostęp 
do łączności szerokopasmowej;

• w jaki sposób mamy doprowadzić 
do „znacznego obniżenia stosowa-
nia pestycydów i nawozów”, gdy 
w Zielonym Ładzie nie ma żadnej 
wzmianki o wykazie „wiarygodnych 
alternatyw”;

• jaki będzie wpływ Zielonego Ładu 
pod względem finansowym, w cza-
sie gdy europejskie rolnictwo mie-
rzy się z wyzwaniem zastępowalno-
ści pokoleń.

Rolnictwo jest kluczowym partne-
rem wszystkich przełomowych polityk, 
które występują w Zielonym Ładzie. 
Europejscy rolnicy i ich spółdzielnie 
będą aktywnie uczestniczyć w „szeroko 
zakrojonej debacie z zainteresowanymi 
stronami”, która została zapowiedziana 
w strategii „Od pola do stołu”. Powodze-
nie Zielonego Ładu częściowo będzie 
zależało od powodzenia i zachowania 
modelu rolnictwa rodzinnego w Euro-
pie. Żaden inny sektor nie jest w stanie 
naturalnie usuwać emisji z atmosfery, 
stanowiąc jednocześnie podstawę roz-
woju gospodarki opartej na surowcach 
pochodzenia biologicznego i gwarantu-
jąc bezpieczeństwo żywnościowe.

Źródło KRIR
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POSIEDZENIE 
RADY POWIATOWEJ PIR 

POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO

POWIATOWY STÓŁ BOŻONARODZENIOWY W CZĄSTKOWIE, 
GM. TRĄBKI WIEKIE

POSIEDZENIE RAD POWIATOWYCH 
PIR POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

I KARTUSKIEGO

Pomorska Izba Rolnicza 
w fotograficznym obiektywie

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEJ 
PIR POWIATU GDAŃSKIEGOPOSIEDZENIE 

KOMISJI BUDŻETOWEJ PIR
POSIEDZENIE 

KOMISJI REWIZYJNEJ PIR

UROCZYSTE POSIEDZENIE 
RADY POWIATOWEJ PIR POWIATU 

NOWODWORSKIEGO

POSIEDZENIE RAD POWIATOWYCH 
PIR POWIATU MALBORSKIEGO

I SZTUMSKIEGO

POSIEDZENIE RAD POWIATOWYCH 
PIR POWIATU TCZEWSKIEGO 

I STAROGARDZKIEGO

POMORSKI STÓŁ BOŻONARODZENIOWY W STARYM POLU


